
 

1/6  

Zápis a us ese í č. 1/2023  

ze zasedá í Věde ké rad  Far a euti ké fakult  MU,  

ko a é 5. dubna 2023 

 

Příto i: 

prof. Phar Dr. Mgr. David Vet hý, Ph.D. – předseda 

 

Phar Dr. Tü de A rus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. – příto e  o li e 

prof. MUDr. Marti  Bareš, Ph.D. – příto e  o li e 

do . I g. Pavel Bo áľ, CS .  

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CS . 

do . MUDr. Regi a De lová, Ph.D. – příto e  o li e 

prof. Phar Dr. Marti  Doležal, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Oldři h Farsa, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. 

Phar Dr. Vladi ír Holu  – příto e  o li e 

prof. Mgr. To áš Kašparovský, Ph.D. – příto e  o li e 

prof. RNDr. Bohu il Krato hvíl, DrS . – příto e  o li e 

doc. PharmDr. Renata Ku í ová, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Kateři a Ku ová, Ph.D. 

do . Mgr. Ja  Muselík, Ph.D. 

prof. MVDr. Jozef Nagy, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. I g. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. – příto e  o li e 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. – příto e  o li e 

do . MVDr. Pavel Su hý, Ph.D.  

prof. Phar Dr. Karel Š ejkal, Ph.D.  



 

2/6  

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D.  

 

Omluveni: 

 

I g. Jiří Brus, Dr. 

PharmDr. Ivan Buzek 

do . I g. Jiří Doh al, CSc., MBA 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA 

prof. Phar Dr. Já  Kli as, PhD. 

do . Phar Dr. Peter Kollár, Ph.D. 

Mgr. Aleš Kre s, Ph.D.  

Phar Dr. B . Josef Mašek, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

Phar Dr. Karel Vašut, Ph.D. 

  



 

3/6  

Program: 

1/ Úvod, přivítá í ového čle a VR FaF MU 

2/ Projed á í ávrhu na j e ová í eha ilitova ého školitele DSP 

3/ Projed á í a v jádře í souhlasu k ož osti rozšíře í od or ý h pra í stude tů MSP 

Farmacie 

4/ Výroč í zpráva o či osti za rok 2022 

5/ Růz é 

 

 

ad 1/ Úvod, přivítá í ového čle a VR FaF MU 

Děka  prof. Vet hý přivítal čle  Věde ké rad  FaF MU, tato věde ká rada ude pro íhat 

h rid í for ou přes aplikaci ZOOM. 

Děka  prof. Vet hý přivítal ového čle a VR FaF MU pa a prof. MVDr. Jozefa Nagye, Ph.D., 

který je ový  rektorem U iverzit  veteri árskeho lekárstva a far á ie v Koši ia h.  

 

ad 2/ Projed á í ávrhu a j e ová í eha ilitova ého školitele DSP 

Do . Ku ová představila čle ů  Věde ké rad  FaF MU ávrh o orové rad  a j e ová í 

Phar Dr. Miroslav  Pavelkové, Ph.D. školitelkou pro studentku DSP Far a euti ké 

technologie Mgr. Vero iku Podkalskou té a prá e: Vývoj ikročásti ové lékové for  jako 

osiče přírod í h a ti akteriál ě půso í í h léčivý h látek. 

Dle SZŘ MU čl. 8, odst.  „Školitelé jsou avrhová i z řad profesorů a do e tů, sa ostat ý h 

e o vedou í h věde ký h pra ov íků. V odůvod ě é  případě ůže děka  po s hvále í 

věde kou radou fakult  j e ovat školitele  pro ko krét ího stude ta a ko krét í té a 

disertač í prá e akade i kého pra ov íka, který e á titul profesor e o do e t, ej é ě 

však s titule  Ph.D., CS . e o Dr., popřípadě titule  ekvivale t í .“ A odst. 3 „Školitele 

j e uje a odvolává děka  a základě ávrhu o orové rad  e o z vlast ího rozhod utí po 

projed á í s předsedou o orové rad . Návrh a j e ová í e o odvolá í školitele s hvaluje 

věde ká rada fakult , pokud fakulta předpise  esta oví ji ak.“ 



 

4/6  

 

V diskusi o j e ová í eha ilitova é školitelky PharmDr. Miroslavy Pavelkové, Ph.D. se nikdo 

ev jádřil. 

 

Pro ěhlo hlasová í v IS MU. Protokol o hlasová í je součástí příloh  č. 1. Hlasová í o j e ová í 

školitelkou DSP Phar Dr. Miroslav  Pavelkové, Ph.D. sko čilo výsledke  18 pro – 0 proti – 

nikdo se zdržel – 15 se ezúčast ili hlasová í. 

 

ad 3/ Projed á í a v jádře í souhlasu k ož osti rozšíře í od or ý h pra í stude tů MSP 

Farmacie 

Děka  prof. Vet hý představil čle ů  Věde ké rad  FaF MU ávrh dopisu k ož osti rozšíře í 

od or ý h pra í stude tů agisterského studij ího progra u Far a ie. Žádá e z ě u ve 

výkladu od or é kvalifika e far a euta dle s ěr i e EU, kde je uvede o ej é ě šest ěsí ů 

prakti kého vý viku v lékár ě otevře é pro veřej ost e o v nemocnici pod dohledem 

far a euti kého odděle í uvede é e o i e. 

 

Pro ěhla diskuse. Prof. Csöllei v jádřil podporu rozšíře í pra e stude tů. 

 

Pro ěhlo hlasová í. 18 pro – 0 proti – ikdo se ezdržel – 15 se ezúčast ilo hlasová í. 

 

ad 4/ Výroč í zpráva o či osti za rok 2022 

Proděka ka dr. A rus představila Věde ké radě FaF MU vzděláva í či ost fakult . 

Proděka  do . Bo áľ prezentoval Věde ké radě FaF MU věde kou, výzku ou a tvůrčí či ost 

fakulty. 

Proděka  prof. Š ejkal představil Věde ké radě FaF MU oblast internacionalizace. 

Proděka  dr. Treml informoval Věde kou radu FaF MU o v ější h vztazí h a třetí roli fakult . 

V diskusi o projed á í a s hvále í Výroč í zpráv  o či osti za rok  se nikdo ev jádřil. 

 



 

5/6  

Pro ěhlo hlasová í v IS MU. Protokol o hlasová í je součástí příloh  č. 3. Hlasová í o 

projed á í Výroč í zpráv  o či osti za rok  sko čilo výsledke  21 pro – 0 proti – nikdo 

se nezdržel – 12 se ezúčast ilo hlasová í. 

 

ad 5/ Růz é 

Děka  prof. Vet hý i for oval Věde kou radu FaF MU o o e ě í prof. Vá lava Suchého 

prestiž í e ou ěsta Br a v o lasti lékařský h věd a far a ie. Dále do . Jozef Kolář získal 

Medaili Já a We era Slove ské far a euti ké společ osti za pří os v o lasti slove ské 

farmacie. 

Děka  prof. Vet hý i for oval o další h zasedá í Věde ké rad  FaF MU, které se plá uje na 

středu . červ a  ve 14:00. 

 

Věde ká rada poté po ěre  hlasů 18 pro – 0 proti – nikdo se ezdržel – 15 se ezúčast ili 

hlasová í přijala ásledují í us ese í: 

 

1. Věde ká rada FaF MU v jádřila souhlas s ávrhe  a j e ová í eha ilitova é školitelk  

Phar Dr. Miroslav  Pavelkové, Ph.D. pro stude tku DSP Far a euti ké te h ologie Mgr. 

Vero iku Podkalskou té a prá e: Vývoj ikročásti ové lékové for  jako osiče přírod í h 

antibakteriál ě půso í í h léčivý h látek. 

2. Věde ká rada FaF MU v jádřila souhlas s ož ostí rozšíře í od or ý h pra í stude tů MSP 

Farmacie. 

3. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s Výroč í zprávou o či osti Far a euti ké 

fakulty MU za rok 2022. 

 

 

Na závěr jed á í děka  prof. Vet hý poděkoval vše  čle ů  Věde ké rad  za spoluprá i a 

pod ět é příspěvk . 

 



 

6/6  

V Br ě d e 5. 4. 2023       

 

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vet hý, Ph.D. 

                             děka  FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 

Příloh : 

Příloha č.  – Podklady k odu č. 2 včet ě výsledků hlasová í 

Příloha č.  – Podklady k odu č. 3  

Příloha č.  – Podklady k odu č. 4 včet ě výsledků hlasová í 

Příloha č. 4 – Preze č í listi a 

 

Za správ ost: Lucie Bed aříková 

 

Kvalifikovaný elektronický podpis:
David Vetchý

2023.04.12 21:20:48 CEST


